
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.54/30-11-2022 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 429                 Περίληψη 

Συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου 
εκπόνησης τής μελέτης με τίτλο: «Μελέτες για την 
αποκατάσταση τής ασφάλειας τής Καπναποθήκης «Π» στην 
Ξάνθη (ανατολική και νότια πτέρυγα) 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.297982/30-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Φανουράκης (Αντιπρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
3. Απόστολος Ελευθεριάδης 

4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης 
2. Δημοσθένης Γεωργιάδης 

3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Ο Αντιπρόεδρος, Εμμανουήλ Φανουράκης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.πρωτ.29481/22-
11-2022, εισήγηση του Αντιδημάρχου ΔΤΥΔΞ, ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: τις διατάξεις του άρθρου 221 του v. 4412/2016, όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 108 του ν.4782/09.03.2021, την από 22.11.2022 αναφορά τής διεύθυνσης των τεχνικών 
υπηρεσιών με τα συνημμένα της 
Εισηγούμαι τον ορισμό τής Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης του θέματος, ως κάτωθι: 
• ................... ως πρόεδρο, με αναπληρωτή τ... 
• ....................ως μέλος, με αναπληρωτή τ... και  
• Λαζαρίδη Θεολόγο, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Παπασταυρινίδη Ηλία. 

Για τον εκπρόσωπο του ΤΕΕ εβδομήντα (70) ευρώ, ύψος αποζημίωσης ανά συνεδρίαση, που βαραίνει 
την πίστωση του ΚΑΕ 02.30.7411.05 με τίτλο «Μελέτες για την αποκατάσταση τής ασφάλειας τής 
Καπναποθήκης «Π» στην Ξάνθη (ανατολική και νότια πτέρυγα)» για την ανάληψη πολυετούς 
υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης, της οποίας έχει ληφθεί η αρ.487/30-08-2022 απόφαση του Δημάρχου 
Ξάνθης» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

Συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης τής μελέτης με τίτλο: «Μελέτες 
για την αποκατάσταση τής ασφάλειας τής Καπναποθήκης «Π» στην Ξάνθη (ανατολική και νότια πτέρυγα)» 
και των ορισμό των παρακάτω υπαλλήλων τού Δήμου Ξάνθης, σύμφωνα με τον επικαιροποιημένο κατάλογο 
μελών (Μη. Μ.Ε.Δ.) Δήμου Ξάνθης, ως εξής: 
• Ζουραράκη Ειρήνη ως πρόεδρο με αναπληρωτή τον Στυλιανό Μπουρντούνη 
• Κυριάκο Στεφανόπουλο, με αναπληρωτή την Μαρία Ντουλοπούλου  
• Λαζαρίδη Θεολόγο, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Παπασταυρινίδη Ηλία. 

Για τον εκπρόσωπο του ΤΕΕ εβδομήντα (70) ευρώ, ύψος αποζημίωσης ανά συνεδρίαση, που βαραίνει 
την πίστωση του ΚΑΕ 02.30.7411.05 με τίτλο «Μελέτες για την αποκατάσταση τής ασφάλειας τής 
Καπναποθήκης «Π» στην Ξάνθη (ανατολική και νότια πτέρυγα)» για την ανάληψη πολυετούς 
υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης, της οποίας έχει ληφθεί η αρ.487/30-08-2022 απόφαση του Δημάρχου 
Ξάνθης» 
………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 30-11-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: ΨΞ8ΥΩΚ8-Χ0Θ


		2022-11-30T10:25:21+0200
	Athens


		2022-11-30T10:28:25+0200
	MARIA ANNA ANDREOU




